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3 Telers Foancars

P Te cresta te arketueshme

813,052

Noa akawitst | shintézimit

Nga mpesié ekonomike brenda grupi

Nga npesté ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

B | G| B

TE fera

813,052

5 Kapital i nénshkruar | papaguar

P Inventarét

5,362,521

497,520

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Malira

5,362,521

497,520

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

[o2] Ko B =8 RV ] 1 N

AAGJM té mbajtura pér shitje

7 Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

6,224,470

507,771

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

0

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

2
3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6

Tituj té tieré té huadhénies

108,645,780

109,645,780

P Aktivet materiale
1 TOKA

15,823,000

15,823,000

2 NDERTESA

93,822,780

93,822,780

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 _Koncesione,patenta licenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive t& ngjashme ‘

2 Emni Miré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALlI AKTIVEVE AFATGJATA

109,645,780

108,645,780

AKTIVE TOTALE

115,870,250

110,153,551




Pasgyra e Poocionit Financiar (Bianci)

[ | DETTYRNET DSE saFTal) 217 207
'P JerTre FESTeGTTE WELS2 7O 70.061.503
©  TRaf = TuSTSTEs
I TETE IS rESLOOress = 423sE
I Lwmemms TE BITCE DE 20TS |
4 T3 zEguesTTTE JEr Wi & sTeECTw 784 522 1.340.813
: Tefess B zaqueste
2 TE sEmnestrhE TCE NESWS Seoromies Srencs Lot 100,072,225 68,706,786
T TE cageshme Doa nESwe Shonomike ki k3 nteresa presémarrése
: TE zagueshme noI sunonesve ohe SounTmeve Shogérore/shéndetsore 75,960 13,904
c TE caouestrme pir Sstyrroel tEhmore
0 Te gera 88 pagueshme
P> Te pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P TE arcdhurz t8 shiyra
| p» Provizione
- Totali i Detyrimeve afatshkurtera 100,932,707 70,061,503
P Detyrime afatgjata: 11,057,452 36,832,440
1 Tiuf e huamarrjes g
2 Detynme ndaj institucioneve té kredisé 11,057,452 36,832,440
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 11,057,452 36,832,440
DETYRIMET TOTALE 111,990,159 106,893,943
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera 3,259,608 2,678,499
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore .
3 Rezerva té tjera 3,259,608 2,678,499
P Fitimi i pashpérndaré
P Fitim / Humbja e Vitit 620,483 581,109
Totali i Kapitalit 3,880,091 3,259,608
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 115,870,250 110,153,551
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016

P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 9,320,672 13,205,987

P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

P |T& ardhura té tjera té shfrytézimit

P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -7,081,981 -9,176,187
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -7,081,981 -8,796,642
2 Té tjera shpenzime -378,545

P |Shpenzime té personelit -1,279,032 -1,145,310
1 Paga dhe shpérblime -1,096,000 -914,000
2 Shpenzime .8 sigunimeve .m:onmawm\mam:o.maoa (paragitur vegmas 183,032 -231.310

nga shpenzimet pér pensionet)

P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi

P [Shpenzime té tjera shfrytézimi -95,000 -276,320

P |T&é ardhura té tjera 0 0

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas t¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si

aktive afatshkurtra

P [Shpenzime financiare -134,579 -1,926,612

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas

v

shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) B 1,928,812
2 Shpenzime té tjera financiare
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 729,980 683,668
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 109,497 102,649
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 109,497 102,540
2_Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 620,483 681,100
P |Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Am

_ummne....m e té Ardhurave Giithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016

P [Fitimi/Humbja e vitit 620,483 681,100

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbaijtura pér shitje

Plesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tiera gjithépérfshirése per vitin 0 g .

Totali | té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 620,483 B, 100 r

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Yvyvy

Interesat jo-kontrolluese




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)
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Norysfumet né akbvel dhe defyrmimet e shirytézimi:

Remermiie) né & drefat e arkélueshme dhe té tjera

-813,052

280,646

Réme/rrije) né inventaré

-4,865,001

2,515,074

Rntje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

30,809,148

-497,488

Rrtje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

62,056

-183,946

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

25,813,634

2,695,395

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata matenale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

-25,774,988

-2,731,560

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-25,774,988

-2,731,560

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

38,646

-36,165

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2017

10,251

46,416

Efeidi | luhaljeve t& kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017

48,897

10,251




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Kapitali
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Rezerva Rivler&simi

igjore

Rezerva L

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014

2,225,087

2,225,087

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2015

2,225,087

2,225,087

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

0

Fitimi / Humbja e vitit

453412

453,412

Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése:

0

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

0

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi 1 kapitalit té nénshkruar

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e

njésisé ek ike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2015

2,225,087

453,412

2,678,499

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2016

2,225,087

453,412

2,678,499

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbija e vitit

581,109

581,100

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

0

Transaksionet me pronarét e njésisé
ckonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

453412

453412

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njisist ckonomike

0

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

2,678,499

581,100

280,608

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 .w..“u_.
2017 h

2,678,499

581,109

3,289,608

Totali i t¢ ardhura gjithépérfshirése pér
vitin: )

0

Fitimi / Humbja e vitit

620,483

620,48)

T¢ ardhura té tjera gjithépérfshirése:

A

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ckonomike té njohura direkt né kapital:

Iimetimi i kapitalit té nénshkruar

581,109

-581,109

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njisisé ckonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017

3,259,608

620,483
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Al Informacion i pérgithshém

=0 igor Lige gt 22 04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare®
¥z=cn koniabel | aplikuar - Sindariet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Sazz e pergatiges se PF - Mbi bazen e koncepiit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Panmet baze per pergatitjen e Pasgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Panimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionei ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

- -

& W N o

A ll Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per lloganitjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
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2.1

2.3
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Shénamet ge shpjegoijné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

I AKTIWET AFAT SHKURTERA

1 AkSvet monetare
-
P | 7 . Viera ne Kursi Vlera ne
Nr Emni i Bankes Monedha Nr llogarise valute fund vitit leke
NBG EUR 32.87 132.95 4,370
NBG EUR 8.36 132.95 1411
NBG EUR 6.17 132.95 820
NBG ALL 383
- ALPHA ALL 769
BKT ALL 27,863
Totali 35.317
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
M St I His valute | fund vitit leke
Arka ne Leke 13,580
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere
Totali 13,580

[V

[

A

v

Investime

NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Shogqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare

Shoqgeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti | shfrytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit

Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shoqgeria nuk ka fe drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga nyésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Ne fiuksan monetar kane ndiosar

Pozivwshi -

o oa= =

Arorize

Aaawe = 1S francas FESswaTs

FrijeTeme ne iepncen e detymmeve per tu paguar
Shums & Fadorsve me rfwence Pozitive

dhe Negativisht :

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 5,678,053
Blena e akiiveve afatgjata materiale
Tatim mbi fitimin i paguar 109,497
Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Shuma e Faktoreve me influence Negative 5,787,550

Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2013 48,897

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem
Rritja e kapitalit aksioner
Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartuesi | Pasgyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekowﬁﬂ
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